
1

Penetrace a přísady 

Rychletuhnoucí a speciální potěry 

Podlahové vyrovnávací stěrky 

Lepidla na podlahové krytiny 

Lepidla na parkety 

Doplňkové výrobky 

| Program

Podlahová technika |

| www.schonox.cz |



2

Sika je celosvětově působící společnost v oboru
speciálních chemikálií s vedoucím postavením 
ve vývoji a výrobě systémů pro lepení, těsnění, 
tlumení, zesilování a ochranu ve stavebnictví 
a automobilovém průmyslu. Sika má zastoupení 
v 84 zemích po celém světě a vyrábí ve více než 
160 výrobních závodech. Více než 16 000 zaměst-
nanců generuje roční tržby ve výši 5,14 miliard
švýcarských franků.

Cílové trhy:
přísady do betonu• 
hydroizolace• 
podlahy• 
lepidla a tmely• 
hydroizolace střech• 
sanace a ochrana betonu• 
průmyslová lepidla a tmely• 

SCHÖNOX je německá značka profesionální 
stavební chemie s více než 120letou tradicí. 
Vedení společnosti SCHÖNOX sídlí v německém 
Rosendahlu, výrobní a vývojová pracoviště jsou 
vybudována v Německu, Francii a ve Švédsku.
SCHÖNOX se specializuje na vývoj a výrobu 
profesionální stavební chemie v oblasti podlahové 
a obkladové techniky. Produkty této značky jsou 
charakteristické vysokou kvalitou a spolehlivostí, 
uživatelsky přátelským charakterem a vzájemnou 
kompatibilitou. Od roku 2015 je značka SCHÖNOX 
plně začleněna do portfolia společnosti SIKA.

Portfolio produktů SCHÖNOX 
podlahová a obkladová lepidla • 
podlahové a stěnové vyrovnávací stěrky• 
rychletuhnoucí speciální potěry• 
opravné malty a montážní cementy• 
penetrace• 
izolační materiály• 
spárovací hmoty• 

Základem úspěchu značky jsou mnohaleté 
zkušenosti a neustálý vývoj. SCHÖNOX vyvíjí 
v rámci inovativních procesů také komplexní 
systémová řešení, např. pro sanaci podlah, 
rekonstrukci balkonů a teras SCHÖNOX BALTERRA 
Systém či pro koupelny SCHÖNOX SHOWER LINE 
a bazénové celky SCHÖNOX POOL LINE, řešení pro 
lepení přírodního kamene SCHÖNOX STONE LINE 
nebo velkoformátových obkladů SCHÖNOX MAXX 
Formáty.

Reg. Nr.  3116-02

Systém řízení SCHÖNOX je certifi kován 
podle ISO 9001 a 14001 společností DQS.

výrobní závod Rosendahl, Německo



3

Společnost Schönox, s.r.o., byla v České republice 
založena v roce 1998. V současné době je značka 
SCHÖNOX plně integrována pod společnost SIKA CZ.

Co nabízíme svým obchodním partnerům 

více jak 120letou tradici značky SCHÖNOX• 

kvalitní a ekologicky udržitelné produkty• 

široké portfolio produktů a systémových řešení• 

odborně zdatné obchodně-technické zástupce• 

technickoporadenský servis na vysoké úrovni • 

operativní logistiku s dodávkou do 24 hodin• 

dva sklady v Brně a Říčanech u Prahy• 

účinnou marketingovou podporu• 

vlastní výzkum a vývoj • 

vlastní výrobní závod• 

Kvalita produktů značky SCHÖNOX je garantována 
získáním certifikátů, např.:

Podrobné informace o produktech a systémových 
řešeních SCHÖNOX získáte na www.schonox.cz

KARLOVY VARY

PLZEŇ

PRAHA

ÚSTÍ NAD LABEM

ČESKÉ BUDĚJOVICE

JIHLAVA

BRNO

PARDUBICE

OLOMOUC

ZLÍN

OSTRAVA

LIBEREC

Sika CZ, s.r.o.

Bystrcká 1132/36

624 00 Brno

Kontakt

Tel.: +420 546 422 464

Fax +420 546 422 400

www.sika.cz

www.schonox.cz

Objednávky

objednavky@cz.sika.com

ETAG 022
approved according to 

PLUSPLUS

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

| SCHÖNOX V ČESKÉ REPUBLICE

Využijte služeb našich
obchodně-technických zástupců

 Praha a střední Čechy +420 733 610 523, 724 364 131

 Západní Čechy  +420 724 069 745

 Severní Čechy  +420 724 521 496

 Jižní Čechy  +420 604 239 404

 Východní Čechy  +420 606 635 617

 Morava  +420 606 639 205

 Jižní Morava  +420 602 755 471

 Severní Morava  +420 605 574 418

 Technický servis ČR +420 606 627 356, 602 508 486

výrobní závod Modřice, Česká republika



4



5

| Program Podlahová technika |

 | Penetrace a přísady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6-8

 | Rychletuhnoucí a speciální potěry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9-10

 | Podlahové vyrovnávací stěrky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11-16

 | Lepidla na podlahové krytiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17-22

 | Lepidla na parkety . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23-26

 | Doplňkové výrobky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27-28



6

| Penetrace a přísady |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Teplota při zpracování: ne pod +5 °C
Doba zasychání: cca 30–60 min
Spotřeba materiálu: cca 400–600 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Teplota při zpracování: ne pod +5 °C
Doba zasychání: cca 2–3 h
Spotřeba materiálu: cca 40–100 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Teplota při zpracování: ne pod +5 °C
Doba zasychání: cca 1 h
Spotřeba materiálu: cca 150–200 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Teplota při zpracování: ne pod +5 °C
Doba zasychání: cca 30–60 min
Spotřeba materiálu: cca 100–150 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483206 4016447008888 15 kg kbelík 24/paleta

Speciální fl exibilní rychlá dvousložková penetrace na problematické podklady

Dvousložková penetrace s rychlým vyzráváním obohacená křemičitým pískem. Používá 

se na nenasákavé a problematické podklady (dřevo, dlažba, sklo, umakart, zbytky 

starých lepidel, asfalt a gletovené betony). S výhodou se používá na keramické dlažby 

ve venkovním prostředí. Vytváří drsný povrch, je trvale pružná na přetvárném podkladu. 

Po cca 1 hod. je vyschlá. Po smíchání složek se dále neředí.

| SCHÖNOX SG 7.09

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483197 4016447010614 10 kg kanystr 60/paleta

483275 4016447010607 5 kg kanystr 90/paleta

483343 4016447001209 1 kg láhev 30/karton x 12/paleta

Disperzní penetrace bez obsahu rozpouštědel

Jednosložková penetrace na bázi akrylátových pryskyřic. Používá se pro přípravu savých, 

hladkých, porézních podkladů. Výhodou jednoduchá aplikace a velmi nízká spotřeba. 

Ředí se vodou dle nasákavosti podkladu – více v technickém listu produktu.

| SCHÖNOX KH 7.01

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483277 4016447016609 5 kg kanystr 90/paleta

Disperzní rychlá penetrace bez obsahu rozpouštědel

Jednosložková penetrace s rychlým vyzráváním. Používá se pro přípravu savých, 

hladkých, porézních podkladů, pro venkovní a vnitřní užití. Její výhodou je velmi nízká 

spotřeba a jednoduchá aplikace. Je určena jako ochrana proti alkalické vodě na podklady 

na bázi calciumsulfátu. Neředí se.

| SCHÖNOX KH FIX 7.03

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483284 4016447018726 12 kg kbelík 40/paleta

483203 4016447010454 5 kg kbelík 90/paleta

483348 4016447010676 1 kg kbelík 8/karton x 24/paleta

Speciální rychlá jednosložková akrylátová penetrace

Jednosložková penetrace s rychlým vyzráváním obohacená křemičitým pískem. Používá 

se na nenasákavé a problematické podklady (dřevo, dlažba, sklo, umakart, zbytky starých 

lepidel, asfalt a gletovené betony). Mezi její výhody patří velmi nízká spotřeba, vytváří 

drsný povrch. Vyschlá po cca 1 hod. Neředí se.

| SCHÖNOX SHP 7.17

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®



7

| Penetrace a přísady |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Teplota při zpracování: ne pod +15 °C
Vytvoření povlaku: cca 30–120 min
Spotřeba materiálu: cca 200–350 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

http://arbeitskleidung.schoenox.net

Těší nás Váš zájem a věříme, že s objednaným zbožím

budete spokojeni.

| Originální německé montérky SCHÖNOX

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483494 4016447008208 3,5 kg kbelík 45 kartonů/paleta

Dvousložková epoxidová penetrace

Vodou ředitelná dvousložková epoxidová penetrace s mikroskopickou strukturou. 

Používá se na nasákavé i nesavé podklady pro zpevnění podkladní vrstvy. Dvojitý nátěr 

zasypaný křemičitým pískem dokáže uzavřít zbytkovou vlhkost do 4% CM. Způsob ředění 

naleznete v technickém listu výrobku.

| SCHÖNOX EG 7.13

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Na základě stálého zájmu našich zákazníků o originální pracovní montérky Schönox zpřístupnil nyní náš zahraniční 

marketingový partner svůj web i pro zákazníky a zájemce z České republiky. Na níže uvedené e-mailové adrese si 

můžete vybrat z široké nabídky velikostí originálních montérek. Při objednání je třeba ve volbě země zadat Českou 

republiku. Přepravní náklady do Česka činí 10 eur za jednu zásilku.



8

| Penetrace a přísady – použití | vhodné možné nevhodné

| Penetrace a přísady |

SCHÖNOX
KH

SCHÖNOX
KH FIX

SCHÖNOX
SHP

SCHÖNOX
SG

SCHÖNOX
EG

Disperze na bázi 
syntetických pryskyřic

Rychleschnoucí 
disperze na bázi 

syntetických pryskyřic

Rychleschnoucí 
speciální akrylátová 

disperze

Rychleschnoucí 
akrylátová 

dvousložková disperze 
s obsahem cementu

Dvousložková 
epoxidová pryskyřice

Barva na podkladu po vytvrzení bílá / modrozelená fi alová modrá hnědá transparentní

Ředitelnost vodou

Asfalt litý, popískovaný, v interiéru

Cementové podklady – vysušené, pevné 1

Čedičová dlažba EUTIT

Desky CETRIS 2

Desky dřevotřískové V100 2

Desky OSB

Sádrovláknité podlahové desky 2

Desky sádrokarton (SDK) 2

Extrudovaný polystyren, styrodur

Keramická dlažba glazovaná, slinutá

Keramická dlažba neglazovaná, tažená

Korek

Kovy odmaštěné

Beton litý 1

Nátěry, laky – vodovzdorné

Omítka sádrová 2

Omítky cementové 1

Parkety, prkenné podlahy

Potěry anhydritové 2

Potěry cementové 1

Potěry magnezitové

Potěry z epoxidových pryskyřic

Přírodní kámen – žula, mramor

PVC, linoleum, guma (kaučuk)

Rychlopotěry (SCHÖNOX SEZ, SCHÖNOX SEB) 1

Sádrové tvárnice 2

Skleněné dlaždice, tvárnice

Staré prkenné podlahy 

Tvárnice z lehčeného betonu 2

Umělý kámen (konglomerát)

Zbytky původních stěrkových hmot

Zbytky vodovzdorných podlahářských lepidel

Do vnitřního prostředí

Do vnějšího prostředí 4

Jako kontaktní můstek 3

Jako potlačení prostupující zbytkové vlhkosti

Jako ochrana podkladu proti vlhkosti z dalších použi-
tých materiálů (stěrek, lepidel atd.)

2

Přibližná spotřeba na 1 m2 při 1:5 – 0,05 kg 0,15–0,20 kg 0,5 kg
0,2 kg

při jednom nátěru

při 1:3 – 0,08 kg

při 1:1 – 0,1 kg

Vysvětlivky:

1 nutné ředění s vodou dle technického listu 1:3 až 1:5 | 2 nutné ředění s vodou 1:1, doba schnutí 24 hodin
3 kašovitá konzistence = penetrace SCHÖNOX KH ředěná s vodou 1:3 + vrchní materiál SCHÖNOX (stěrka, lepidlo atd.) | 4 pouze pod hydroizolace SCHÖNOX ve spojení s dlažbou



9

| Rychletuhnoucí a speciální potěry |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba zpracování při 18 °C: cca 40 min
Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,8 kg/m2mm
Trvanlivost: 6 měsíců

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

481111 7612895173009 25 kg pytel 40/paleta

Cementový samonivelační tenkovrstvý potěr pro tloušťky 3-40 mm v jednom kroku

Univerzální potěr pro použití v interiéru i exteriéru. Dobře nivelující. Používá se pro větší 

vyrovnávky pod dlažbu, lze použít i na drobné spády, podlahová vytápění či pod parkety. 

Je nastavitelný pískem. Jeho výhodou je minimální smrštění i při větších vrstvách. Je 

rychle vytvrzující. Klasifi kace: CT-C25-F6.

| SCHÖNOX DE 5.03

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba zpracování při 18 °C: cca 60 min
Možnost pokládání: po cca 3–7 dnech
Spotřeba materiálu: 2,9–4,0 kg/m2/cm
Trvanlivost: 6 měsícůOznačení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483236 4016447008246 25 kg pytel 42/paleta

Cementové pojivo pro vytvoření rychleschnoucích potěrů v trvale vlhkém vnějším prostředí

Jedná se o pojivo pro vytvoření betonové směsi s pískem 0-8mm. Používá se pro betonové 

mazaniny v exteriéru a interiéru, pro spádové potěry, pro plovoucí potěr od 35 mm, 

pro spřažené potěry od 20 mm. Podle poměru míšení lze vytvořit pevnost podkladu 

od 20-40 MPa. Mísí se s pískem zrnitosti 0-8 mm v poměrech 1:4, 1:5 či 1:6.

| SCHÖNOX SEB 5.08

Spotřeba SCHÖNOX SEB 1:6 1:5 1:4

na cm tloušťky potěru 2,9 kg/m2 3,4 kg/m2 4,0 kg/m2

na m3 potěru cca 290 kg cca 340 kg cca 400 kg

N
O

V
Á

R
EC

EP
TU

R
A



10

S
C

H
Ö

N
O

X
 D

E

S
C

H
Ö

N
O

X
 S

EB

Velikost vrstev v mm bez nastavení pískem 3–40 25–200

Typy použití

Vnitřní prostředí

Vnější prostředí

Prosté a prefabrikované betony (min. 6 měsíců staré) 1 1

Cementové potěry ve vnitřním prostředí 1 1

Rychletuhnoucí potěry SCHÖNOX SEB, SCHÖNOX SEZ 1 1

Tekuté potěry na bázi sulfátu vápenatého (anhydritové) 4 4

Desky suché výstavby 8

Magnezitové potěry 3

Potěry z litého asfaltu, popískované 8

Původní pevná keramická nebo kamenná dlažba 5 6

Zaolejované betonové podklady 8 8

Laky a olejové nátěry na potěrech 5 8

Dřevotřískové desky (V 100, OSB) 8

Potěry s podlahovým vytápěním 1 6 nebo 8

Podklady ve vlhkém prostředí 1 6 nebo 8

Staré, pevně držící dřevěné a parketové podlahy 6 nebo 8

Zbytky původních lepidel odolných vodě a alkáliím 5

Stěrkování jako fi nální vrstva bez krytiny nebo nátěru

Cementové potěry ve vnějším prostředí 1 6 nebo 8

Původní pevná keramická nebo kamenná dlažba, teraco ve vnějším prostředí 2 6

Trvale mokré prostředí 

Parkovací stání s dodatečným ochranným nátěrem 

Pod nátěr 7 7

Zpracování čerpadlem

Vysvětlivky:

1 penetrace SCHÖNOX KH 1:3–1:5 nebo SCHÖNOX KH FIX dle TL | 2 nutná penetrace SCHÖNOX SG | 3 nutná penetrace SCHÖNOX EG s pískem
4 nutná penetrace SCHÖNOX KH 1:1 (doba schnutí 24 hodin) nebo SCHÖNOX KH FIX | 5 nutná penetrace SCHÖNOX SHP
6 vhodné použít kontaktní můstek, např. SCHÖNOX KH + SCHÖNOX PL | 7 před prováděním nátěrů provést přebroušení, vysátí a setření prachu
8 samonosná vrstva na separační fólii

Veškerá doporučení se vztahují pouze na podklady zhotovené podle normy. Použití hmot předpokládá správné provedení podkladů podle údajů uvedených v příslušných
technických listech.

| Rychletuhnoucí a speciální potěry – použití | vhodné možné nevhodné

| Rychletuhnoucí a speciální potěry |



11

| Podlahové vyrovnávací stěrky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.



12

| Podlahové vyrovnávací stěrky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba zpracování při 20 °C: cca 15 min
Možnost pokládání: po cca 2 h
Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg/m2mm
Trvanlivost: 6 měsíců

Doba zpracování při 18°C: cca 15 min
Možnost pokládání: po cca 4 h
Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg/m2 mm
Trvanlivost: 6 měsíců

> 1,0 mm

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483234 4016447004088 25 kg pytel 42/paleta

Cementová vysoce pevnostní rychleschnoucí opravná malta pro tloušťky 1-50 mm

Používá se k vyrovnávání a špachtlování s vysokým náběhem pevností, bez smrštění. 

Vhodná pro rychlé opravy betonových ploch, schodů, pro vytvoření nájezdů ve vnitřním 

prostředí. Již po 3 hodinách pevnost cca 22 N/mm², po 4 hodinách při tl. 3 mm možnost 

pokládky. Klasifi kace: CT-C25-F7.

| SCHÖNOX RR 3.18

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba zpracování při 18°C: cca 30 min
Možnost kladení krytiny: po 3 h při 3 mm
Spotřeba materiálu: 1,3 kg/m2mm
Trvanlivost: 1 rok

0 - 5
mm

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483509 4016447013455 15 kg pytel 60/paleta

Anhydritová pevná vyrovnávací stěrka (opravná malta) pro tloušťky 0-5 mm

Jemná vyrovnávací stěrka, bez smrštění, brousitelná. Používá se pod elastické krytiny 

od 1  mm, pro vyrovnávání všech podkladů včetně zbytků starých lepidel. Její výhodou 

je rychlé zasychání, lze brousit, lze použít k vyrovnání chyb v anhydritových potěrech. 

Klasifi kace: CA-C16-F5.

| SCHÖNOX AST 3.34

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

481110 7612895170053 25 kg pytel 40/paleta

483346 4016447008956 5 kg sáček po 4 ks = 50/paleta

Rychletvrdnoucí univerzální tixotropní opravná hmota

Tato tixotropní opravná hmota má velmi dobrou přídržnost ke všem cementovým 

podkladům s vyšší pevností. Používá se k opravám hran schodů, pro vyspravení 

výtluků v podkladu, pro dostavování profi lových říms. Její výhodou je dobrá 

modelovatelnost, možnost namíchání jakékoli konzistence. Rychle se zbavuje vlhkosti.

Klasifi kace: CT-C16-F4.

| SCHÖNOX PL 3.03

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

> 3,0 mm

Doba zpracování při 20°C cca 30 min
Možnost pokládání: po cca 48 h 
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2 /mm
Trvanlivost: 6 měsíců

N
O

V
IN

K
A

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

469887 7612895111483 25 kg pytel 40/paleta

Cementová samonivelační stěrka pro tloušťky 2-10 mm

Patří k nové generaci cenově dostupných stěrek s dlouhou dobou napojování a skvělým 

rozlivem. Používá se pod všechny povlakové krytiny a keramické dlažby, vyjma 

celoplošně lepených parket. Vyniká jednoduchou aplikací a dlouhou otevřenou dobou.

Klasifi kace: CT-C20-F5.

| SCHÖNOX XC 3.45



13

| Podlahové vyrovnávací stěrky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba zpracování při 18 °C: cca 25 min
Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2mm
Trvanlivost: 6 měsíců

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483098 4016447004323 25 kg pytel 42/paleta

485359* 7612895189352 25 kg pytel 40/paleta

Cementová samonivelační stěrka s novou recepturou pro síly vrstev 1-10 mm

Používá se pro vyrovnávání ploch před pokládkou podlahových krytin a dlažeb. 

Doporučeno pod všechny povlakové krytiny ve vnitřním prostředí. Od 2,5 mm je možno 

použít pod kolečkové židle a pod parkety za použití pružných lepidel. Vyznačuje se 

jednoduchou aplikací a dobrým rozlivem. Klasifi kace: CT-C20-F5.

| SCHÖNOX UNIPLAN 3.08

N
O

V
Á

R
EC

EP
TU

R
A

| ČERPEJTE SCHÖNOX,
NAČERPEJTE ÚSPORY |
Nivelační stěrky a tenkovrstvé potěry SCHÖNOX jsou modifi -
kovány tak, aby umožnily efektivní zpracování čerpadlem:

 úspora času – 100–150 m2/h

 úspora práce

 plynulé navázání hmoty i ve velkých plochách

 snadná manipulace i do vyšších podlaží

 dosah hadicí až 50 m, výška 7 m, vybaveno dálkovým ovládáním

  nenáročné na instalaci, nenáročné na transport (260 kg), nenáročné 

na obsluhu

Kontaktujte info@schonox.cz nebo technický servis

* dostupné od dubna 2015



14

| Podlahové vyrovnávací stěrky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba zpracování při 18 °C: cca 30 min
Možnost pokládání: po cca 48 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2mm
Trvanlivost: 6 měsíců

> 2,0 mm

Doba zpracování při 18°C: cca 30 min
Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2 mm
Trvanlivost: 6 měsíců

> 1,0 mm

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483233 4016447022488 25 kg pytel 42/paleta

Cementová vysoce kvalitní samonivelační stěrka na velké zatížení a pod parkety 
pro tloušťky 1-25 mm

Samonivelační stěrka s naprosto jedinečným rozlivem, vysokou pevností, skvělým 

napojováním i v tloušťce 1 mm s redukovanou prašností. Používá se pod slabé povlakové 

krytiny, pod jakékoli parkety a dřevěné podlahy, pro velké zatížení v komerčních 

prostorách. Její výhodou je vylepšená nasákavost, která zrychlí o cca 20 % dobu odvětrání 

lepidel. Klasifi kace: CT-C35-F7.

| SCHÖNOX SP 3.21

Doba zpracování při 20 °C: cca 30 min
Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2mm
Trvanlivost: 6 měsíců

Pochůznost: cca po 1 - 1,5 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2mm
Doba zpracování při 20°C: cca 25 min
Trvanlivost: 6 měsíců

> 1,0 mm

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483235 4016447022549 25 kg pytel 42/paleta

Cementová vysoce kvalitní samonivelační stěrka vyztužená vlákny pro
tloušťky 3-20 mm

Samonivelační stěrka vyztužená vlákny, od 3 mm velmi dobře niveluje. Používá se pro 

nestabilní podklady, na zbytky starých lepidel, na OSB a DTD desky, na potrhaný beton. 

Vlákna způsobují armování stěrky v celé tloušťce, vhodná pro velkoformátové dlažby na 

nestabilních podkladech. Klasifi kace: CT-C30-F7.

| SCHÖNOX ZMF 3.36

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483292 4016447022914 25 kg pytel 42/paleta

Cementová rychletuhnoucí speciální stěrková hmota s krystalickou vazbou 
vody pro tloušťky 3-25 mm

Jedná se o velmi tvrdou a velmi rychlou stěrkovou hmotu s minimálním smrštěním 

a s krystalickou vazbou vody. Je použitelná téměř na všechny podklady, pro rychlé 

rekonstrukce. Použivá se bez penetrace. Výhodou je pokládka povlakových krytin po 

2 hodinách při tl. stěrky 3 mm, pro pojezd vysokozdvižných vozíků při použití vhodného 

nátěru od 3 mm. Možné nastavení pískem. Klasifi kace: CT-C50–F10.

| SCHÖNOX ZM RAPID 3.05

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Dodání na objednávku

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483097 4016447022594 25 kg pytel 42/paleta

Anhydritová samonivelační stěrka pro tloušťky 1-10 mm

Anhydritová samonivelační stěrka s dobrým rozlivem a dobrou zpracovatelností, 

bez smrštění. Používá se pro podklady na bázi anhydritu a cementu, na problematické 

podklady, jako zbytky lepidel, nestejnorodé podklady apod. Její výhodou je 

snadné napojování, použití pod kolečkové židle či pod všechny povlakové krytiny.

Klasifi kace: CA-C25–F7.

| SCHÖNOX XA 3.44



15

| Podlahové vyrovnávací stěrky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba zpracování při 18 °C: cca 30 min
Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2mm
Trvanlivost: 1 rok

> 1,0 mm

Doba zpracování při 18 °C: cca 30 min
Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m2mm
Trvanlivost: 1 rok

Doba zpracování při 18 °C: cca 30 min
Pochůznost: po cca 3 h
Spotřeba materiálu: cca 1,8 kg/m2mm
Trvanlivost: 6 měsíců

Možnost pokládání: po cca 24 h
Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg/m2 mm
Trvanlivost: 1 rok

Dodání pouze na objednávku.

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483531 4016447001094 17 kg kbelík 44/paleta

Ekologický výrobek s velmi nízkým podílem emisí EC 1 bez vlivu na zdraví
řemeslníků i budoucích uživatelů

Vysoce elastická vyrovnávací hmota na disperzní bázi pro vyhlazování původních 

PVC krytin, DTD a OSB desek, desek pro suchou výstavbu a podložek pro vylepšení 

kročejového útlumu v interiérech.

| SCHÖNOX DS 3.23

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483096 4016447005825 25 kg pytel 42/paleta

Anhydritová rychletvrdnoucí samonivelační stěrka na problematické podklady
pro tloušťky 0-30 mm

Anhydritová samonivelační stěrka s vysokou pevností pro pojezd kolečkových židlí, bez 

smrštění. Používá se na zbytky starých lepidel, anhydrit, asfalt, sádrovláknité desky, 

podlahová vytápění. Její výhodou je skvělý rozliv od 1 mm, vysoká pevnost a ideálně 

hladký povrch. Klasifi kace: CA-C30-F7.

| SCHÖNOX AM 3.29

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483099 4016447017637 25 kg pytel 42/paleta

Anhydritová patentovaná samonivelační stěrka s vlákny na kritické podklady 
pro tloušťky 3-15 mm

Anhydritová samonivelační stěrka vyztužená vlákny, která vytvářejí plnohodnotnou 

armovací síť, bez smrštění. Používá se pod povlakové krytiny a dlažby na nestabilní 

podklady, na zbytky starých lepidel, dřevěné podlahy, asfalt, OSB, DTD desky apod. 

S výhodou se používá pro přetvárné podklady. Jedná se o patentovanou recepturu pro 

vytvoření nezávislé vrstvy na podkladu. V kombinaci s výztužnou sítí SCHÖNOX RENOTEX

při tl. 8 mm vytváří samonosnou vrstvu, nezávislou na podkladu.

Klasifi kace: CA-C35-F10.

| SCHÖNOX APF® 3.06

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483232 4016447008925 25 kg pytel 42/paleta

Cementová samonivelační stěrková hmota na finální pochozí vrstvy pro 
tloušťky 4-50 mm

Velmi pevná finální stěrka obohacená epoxidovou pryskyřicí bez nutnosti ošetření 

povrchu nátěrem, pro vnitřní i venkovní použití Používá se pro sklady, dílny, 

chodby, garáže či jiné vysoké zatížení. Pevnost dle EN 13813 přes 47 MPa, od 4 mm 

odolává zatížení vysokozdvižnými vozíky, Otěruvzdornost dle EN 13892-3 třída A6.

Klasifikace: C40-F7-A6.

| SCHÖNOX DSP 3.82

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®



16

| Podlahové vyrovnávací stěrky – použití | vhodné možné nevhodné

| Podlahové vyrovnávací stěrky |

Stěrkové hmoty

Univerzální a opravné malty Samonivelační tenkovrstvé stěrky
Disp.
stěrka

S
C

H
Ö

N
O

X
 P

L

S
C

H
Ö

N
O

X
 R

R

S
C

H
Ö

N
O

X
 A

S
T

S
C

H
Ö

N
O

X
 X

C

S
C

H
Ö

N
O

X
 U

N
IP

LA
N

S
C

H
Ö

N
O

X
 Z

M
F

S
C

H
Ö

N
O

X
 Z

M
 R

A
P

ID

S
C

H
Ö

N
O

X
 S

P

S
C

H
Ö

N
O

X
 X

A

S
C

H
Ö

N
O

X
 A

M

S
C

H
Ö

N
O

X
 A

P
F

S
C

H
Ö

N
O

X
 D

S
P

S
C

H
Ö

N
O

X
 D

S

Spotřeby stěrek (kg/m2) při tloušťce 
vrstvy 1 mm

1,6 1,6 1,3 1,5 1,5 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,8

Typy použití

Vnitřní prostředí 1 1 1 1 1 1 1

Vnější prostředí 2 2

Prosté a prefabrikované betony (min. 
6 měsíců zralé) ve vnitřním prostředí

1 1 1 1 1 1 1

Cementové potěry ve vnitřním
prostředí 

1 1 1 1 1 1 1

Rychletuhnoucí potěry SCHÖNOX SEB, 
SCHÖNOX SEZ 

1 1 1 1 1 1 1

Tekuté potěry na bázi sulfátu vápena-
tého (anhydritové) 

4 4 4 4 4 4 4 4 4

Desky suché výstavby 4 4 4 1 1

Magnezitové potěry 3 3 3 3 3 3 3

Potěry z litého asfaltu, popískované 3 / 5 3 / 5 3 / 5 3 / 5 3 / 5 3 / 5 5

Původní pevná keramická nebo kamen-
ná dlažba, teraco ve vnitřním prostředí

2 2 / 5 5 5 5 5 5

Olejem znečištěné betonové podklady 3

Laky a olejové nátěry na potěrech 5 5 5 5 5 5

Dřevotřískové desky (V 100, CETRIS, 
OSB) 

2 / 5 2 / 5 2 2 / 5 2 / 5

Potěry s podlahovým vytápěním
(teplovodní el. kabely) 

1 1 1 1 1 1 1

Podklady ve vlhkém prostředí 2 1

Staré, pevně držící dřevěné a parketové 
podlahy 

2 2 2 2

Zbytky původních lepidel odolných 
vodě a alkaliím 

5 5 5 5 5 5

Stěrkování jako fi nální vrstva bez
krytiny nebo nátěru

1

Cementové potěry ve vnějším prostředí 2 1, 6

Původní pevná keramická nebo kamenná 
dlažba, teraco ve vnějším prostředí

2, 6 2, 6

Trvale mokré prostředí 2

Parkovací stání s dodatečným ochran-
ným nátěrem 

Pod nátěr Intergard nebo Interseal

Zpracování čerpadlem

Vysvětlivky:

1 penetrace SCHÖNOX KH 1 : 3–5 dle nasákavosti | 2 nutná penetrace SCHÖNOX SG | 3 nutná penetrace hmotou SCHÖNOX EG
4 nutná penetrace SCHÖNOX KH 1 : 1 (24 hodin schnutí) nebo SCHÖNOX KH FIX | 5 nutná penetrace SCHÖNOX SHP | 6 pouze pod hydroizolace SCHÖNOX a dlažbu

Veškerá doporučení se vztahují pouze na podklady zhotovené podle normy. Použití hmot předpokládá správné provedení podkladů podle údajů uvedených v příslušných 
technických listech.



17

| Lepidla na podlahové krytiny |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.



18

| Lepidla na podlahové krytiny |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba vyvětrání: cca 10–60 min
Měrná hmotnost: cca 1,1 kg/l
Spotřeba materiálu: cca 200–500 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Doba vyvětrání: cca 10 min
Měrná hmotnost: cca 1,45 kg/l
Spotřeba materiálu: cca 400–550 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

485561 4016447008215 20 kg kbelík 33/paleta

Speciální disperzní lepidlo na koberce v rolích

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevností spojů, které odolává 

strojnímu čištění. Používá se pro lepení textilních krytin v bytech i středně namáhaných 

komerčních prostorách. Výhodou je nízká spotřeba, dobrá roztíratelnost, dlouhá otevřená 

doba.

| SCHÖNOX TEX OBJEKT CS 1.89

Doba vyvětrání: cca 5 min
Měrná hmotnost: cca 1,38 kg/l
Spotřeba materiálu: cca 250–600 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

484455 4016447007607 20 kg kbelík 33/paleta

Univerzální disperzní lepidlo na povlakové krytiny v rolích

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevností spojů. Používá se 

pro vodorovné lepení krytin. Výhodou je nízká spotřeba, dobrá roztíratelnost, dlouhá 

otevřená doba.

| SCHÖNOX UNITECH 1.77

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

484590 4016447004255 14 kg kbelík 44/paleta

Speciální disperzní lepidlo na povlakové krytiny v rolích či dílcích, korkových 
pásů i desek, gumy do 4 mm tloušťky

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevností spojů. Používá se pro 

svislé i vodorovné lepení krytin, schody. Výhodou je nízká spotřeba, dobrá roztíratelnost, 

možná aplikace válečkem, dlouhá otevřená doba.

| SCHÖNOX EMICLASSIC® 1.57

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba vyvětrání: cca 5 min
Měrná hmotnost: cca 1,35 kg/l
Spotřeba materiálu: cca 400 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

N
O

V
IN

K
A

Speciální disperzní lepidlo na Linoleum nebo Marmoleum v rolích

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevnost spojů. Používá se na 

lepení krytin v bytech i středně namáhaných komerčních prostorách. Výhodou je nízká 

spotřeba, dobrá roztíratelnost, bez nutnosti odvětrání.

| SCHÖNOX LINO XTREME 1.65

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

493369 4016447024147 14 kg kbelík 44/paleta



19

| Lepidla na podlahové krytiny |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba vyvětrání: cca 20–90 min
Měrná hmotnost: cca 1,1 kg/l
Spotřeba materiálu: 100–250 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

493366 4016447024277 14 kg kbelík 44/paleta

Speciální fixační disperzní lepidlo na povlakové krytiny v rolích či dílcích

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevnosti spojů. Používá se 

k odnímatelnému vodorovnému lepení povlakových krytin. Výhodou je nízká spotřeba, 

dobrá roztíratelnost, možná aplikace válečkem a rychlý náběh lepivosti.

| SCHÖNOX MULTIFIX 1.69
velm

i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba vyvětrání: cca 10 min
Měrná hmotnost: cca 1,26 kg/l
Spotřeba materiálu: 300–500 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

484693 4016447007515 14 kg kbelík 44/paleta

Speciální disperzní lepidlo na vodivé krytiny v rolích či dílcích

Disperzní lepidlo vhodné pro vodivé i antistatické systémy s vysokou počáteční lepivostí 

a extrémní pevností spojů. Používá se pro lepení vodivých krytin. Výhodou je nízká 

spotřeba, dobrá roztíratelnost přiloženou špachtlí, bez nutnosti aplikace speciální vodivé 

penetrace. 

| SCHÖNOX COMBILEIT 1.59

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba vyvětrání: žádná
Měrná hmotnost: cca 1,5 kg/l
Spotřeba materiálu: 500–1000 g/m2

Trvanlivost: 6 měsíců

Dodání pouze na objednávku.

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

481685 4016447012458 7,05 kg kbelík 60/paleta

Polyuretanové dvojkomponentní lepidlo na povlakové krytiny v rolích či dílcích,
vinylové pásy, gumu a regranuláty

Polyuretanové lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevností spojů. Používá 

se pro lepení krytin v bytech i vysoce namáhaných komerčních prostorách. Výhodou je 

nízká spotřeba, dobrá roztíratelnost a dlouhá otevřená doba bez nutnosti odvětrání.

| SCHÖNOX PU 900 1.63

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba vyvětrání: 5 min
Měrná hmotnost: cca 1,35 kg/l
Spotřeba materiálu: 300–350 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

> 1,0 mm

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

484591 4016447013608 14 kg kbelík 44/paleta

Tvrdě elastické disperzní lepidlo na povlakové krytiny v rolích či dílcích, obohacené 
vláknem

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevností spojů s výraznou 

redukcí vtisků. Používá se pro lepení podlahových krytin v bytech i středně namáhaných 

komerčních prostorách. Doporučeno k lepení PVC designových krytin. Výhodou je 

nízká spotřeba, dobrá roztíratelnost bez nutnosti odvětrání a dlouhá otevřená doba.

| SCHÖNOX DUROCOLL 1.79

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®



20

| Lepidla na podlahové krytiny |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba vyvětrání: cca 20 min
Měrná hmotnost: cca 1,0 kg/l
Spotřeba materiálu: 80 g/m2

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

487438 4016447019037 SCHÖNOX iFLOOR® SET (125 m2) 18/paleta

487437 4016447019846 SCHÖNOX iFLOOR® SET (50 m2) 24/paleta

Disperzní lepidlo pro lepení vinylových dílců, nanášené válečkem

Disperzní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí a extrémní pevností spojů. Používá se 

pro vodorovné lepení vinylových krytin. Výhodou je nízká spotřeba, aplikace válečkem 

a okamžitá zatížitelnost.

Lepidlo doporučujeme používat pouze na testované krytiny.

Vyžádejte si seznam atestovaných doporučení.

Viz str. 22

| SCHÖNOX iFLOOR® set 10.67

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

| SCHÖNOX iFLOOR

 Příprava podkladu
Ideálním podkladem pro nanesení lepidla je jemná nivelač-

ní stěrka SCHÖNOX na cementové nebo anhydridové bázi. 

Dokonale hladký povrch snižuje následnou spotřebu lepidla 

SCHÖNOX iFLOOR. Penetrace SCHÖNOX KH-FIX slouží pro zvýšení 

adheze lepidla SCHÖNOX iFLOOR. Nanáší se speciálním váleč-

kem, který snižuje spotřebu materiálu. Ihned po zaschnutí pene-

trace lze provést jakékoliv náčrty a obrazce pro založení podla-

hových dílců. Čáry pak zůstávají zřetelné i po nanesení lepidla.

 Pohodlné zpracování při nanášení válečkem
Lepidlo SCHÖNOX iFLOOR se nanáší rovnoměrně v tenké vrst-

vě. K tomu slouží váleček s nízkým rovným vlasem pro držadlo 

s osou o průměru 8 mm. Nanášení ve stoje je potěšením pro 

podlaháře a splněním jejich dlouholetého přání. Navíc způsob 

aplikace zaručuje čistotu při práci, neboť se lepidlo nedostává 

mezi dílce a nemaže se.

 Okamžitá možnost zatížení
Aplikaci lepidla lze provádět až po zaschnutí penetrace. Při 

válečkování lepidla je nutné rovnoměrně pokrýt dostatečným 

množstvím lepidla (80 g/m2) všechna místa. Lepidlo po ode-

schnutí vytváří jednolitou plochu transparentní žlutozelené až 

zelené barvy. Při kladení krytiny nezůstávají žádné zbytky le-

pidla na okrajích, protože je lepidlo naneseno ve velice tenké 

vrstvě.

 Malá spotřeba materiálu
Deklarovaná spotřeba materiálu – 80 g/m2 je přesvědčivým dů-

kazem o hospodárnosti výrobku. Při této spotřebě lze položit 

z 10 kg balení 125 m2 plochy. Klasickým disperzním lepidlem do-

sáhneme maximálně 30 m2, a to při ideální spotřebě 300 g/m2.



21

S
C

H
Ö

N
O

X
 E

M
IC

LA
S

S
IC

S
C

H
Ö

N
O

X
 U

N
IT

EC
H

S
C

H
Ö

N
O

X
 T

EX
 O

B
JE

K
T 

C
E

S
C

H
Ö

N
O

X
 L

IN
O

 E
X

TR
EM

S
C

H
Ö

N
O

X
 C

O
M

B
IL

EI
T

S
C

H
Ö

N
O

X
 M

U
LT

IF
IX

S
C

H
Ö

N
O

X
 P

U
 9

0
0

S
C

H
Ö

N
O

X
 i

FL
O

O
R

S
C

H
Ö

N
O

X
 D

U
R

O
CO

LL

Textilní krytiny

s dvojitým rubem 1+2 2

s rubem z latexové pěnovky 1+2 2

s rubem z PUR 2

s rubem z PVC 2

vpichované 2

samoležící dlaždice

Krytiny z PVC

homogenní krytiny 2

PVC na pěnovce 2

PVC na fi lcu nebo vpichované krytině 2

PVC na korkmentu 2

krytina z CV 2

zpěněné PVC 2

Gumové krytiny

penízkové nebo hladké se zbroušeným rubem

v pásech, jednovrstvé

v pásech, vícevrstvé

Linoleum

v pásech

v deskách

Stěnové krytiny

textilní krytiny

krytiny z PVC, CV

Sisalové a kokosové krytiny

bez úpravy rubu

s rubem z latexové pěnovky

s nátěrem z PVC

Elektrostaticky vodivé krytiny

textilní krytiny

PVC

gumové krytiny

linoleum

Korkové desky

se spodní stranou z PVC

přírodní

Fixace krytin z PVC, textilních a gumových

Vinylové dílce 3

Podložky SCHÖNOX TS

Vysvětlivky: 

1 vhodné i na schodišťové stupně | 2 vhodné i na nenasákavé podklady, je třeba uvažovat s delší dobou odvětrání | 3 pouze na schválené vinylové krytiny viz tabulka

| Lepidla na podlahové krytiny |

| Lepidla na podlahové krytiny – použití | vhodné možné nevhodné



22

SCHÖNOX představuje komplexní systém pro lepení 
designových krytin |

| SCHÖNOX DUROCOLL
Lepidlo vyztužené vlákny na lepení 
vinylových krytin a na krytiny bez atestu 
SCHÖNOX iFLOOR®.

díky svému tvrdě elastickému tahu za- 
brání změnám dimenze krytin
jednoduchá a rovnoměrná aplikace po- 
mocí ozubené stěrky A1 nebo A2
nízká spotřeba (cca 300–350 g/m 2)
krátká doba odvětrání 
vhodné i pro vytápěné podlahy 

| SCHÖNOX iFLOOR®

Představuje revoluci v kladení podlahových 
krytin, první lepidlo na podlahu, které se nanáší 
vestoje.

jednoduchá a rovnoměrná aplikace válečkem 
nízká spotřeba materiálu, pouze 80 g/m 2

dlouhá otevřená doba – 120 min 
možnost opravy podlahového dílce v ploše 
možné okamžité zatížení 
vhodné na podlahové topení 

Fo
to

: 
O

b
je

ct
fl

o
r 

A
rt

 u
n

d
 D

e
si

g
n

 B
e

la
g

s 
G

m
b

H
 

Fo
to

: 
G

e
rf

lo
r 

M
ip

o
la

m
 G

m
b

H
, 

d
o

d
á
v

á
n

o
 S

te
p

 S
ty

le
 s

.r
.o

.

| Lepidla na podlahové krytiny |

| Lepidlo SCHÖNOX iFLOOR® – doporučené použití | únor 2015

Výrobce Výrobní řada

A1 PP 30, ID 55, ID 70

ADRAMAQ Kollektion 1, 2, 3, Oldwood

Akzo Nobel Deco GmbH Meisterwerk Vision, Meisterwerk Design, Peco Vision, Peco Vision II

Altro GmbH Tajima Ambiente Wood, Tajima Classic Trend

Amtico International GmbH Amtico, Spacia, Marine, Auto, Signature

Armstrong DLW AG Scala 100, Scala 55, Scala 30, Scala 40, Scala Cruise

Beauflor Podium Pro 30, Podium Pro 55

Boden Boss Lignum

Corpet Cork GmbH VinylFloor

Debolon Dessauer Bodenbeläge GmbH & Co. KG 500 V Silence (Einlegezeit 60 Minuten)

Fatra Thermofix

Forbo Flooring GmbH Allura Wood, Allura Stone, Allura Abstract, Novilon Domestic

Gallion Titanium PU

Gebrs. Willard BV Durofloor 2,0 / Durofloor 2,5

Gerflor Mipolam GmbH Creation, Artline, Senso Dry Back, Insight

Interdomus Heimtex GmbH IDEA Living, IDEA Classic

IPC Internationales Parkett Centrum Hit, Opal, Rubin

IVC Group Moduleo Global, Moduleo Spirit, Transform, Select, Primero, Ultimo

Karndean International GmbH Projectline, Conceptline, Lightline

KWG Antigua

LG Hausys Europe GmbH Decotile

mFLOR mFLOR

M-PLUS® Design Project, Design Home, Akkord 2015

Objectflor Art und Design Belags GmbH Expona Design, Expona Commercial, Expona Domestic

OHF Woodplank, Antique-, Classic Woodplank

PROJECT FLOORS GmbH Light collection, Medium collection, Premium collection

Rigromont Marketing GmbH Casa Nova Positano Qualität Capri, Amalfi

Tarkett Holding GmbH iD Essential 30, iD Selection 40, iD Inspiration 70, iD Inspiration 55

Therdex Basic, Regular

TFD Floor Tile BV Coastal Harlequin PVC Plank

Toggofloor Object Wood

Viehoff VIELOX Authentic Wood

W. & L. Jordan GmbH
Joka Design, Joka Design Plus, Joka Spacia, Joka Design Supreme, Joka Design Royal 14,
Joka Design Royal Space

Windmöller Flooring GmbH & Co. KG Design Line

Witex Flooring Products GmbH Elasto Plan

Ziro Vinylan

ZUG-Parkett GmbH ZUG-DESIGNBÖDEN

Lepidlo SCHÖNOX iFLOOR® doporučujeme používat pouze na vyzkoušené krytiny dle výše uvedené tabulky.
Aktualizovaná tabulka na www.schonox.cz



23

| Lepidla na parkety |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.



24

| Lepidla na parkety |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Doba vyvětrání: žádná
Měrná hmotnost: cca 1,50 kg/l
Spotřeba materiálu: 750–1150 g/m2

Trvanlivost: 6 měsíců

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

485033 4016447018191 16 kg kbelík 33/paleta

Tvrdě elastické ekologické parketové lepidlo

Lepidlo vyvinuto na bázi SMP polymerů, je trvale pružné. Používá se pro celoplošné lepení 

všech druhů dřevin včetně exotických (řemínkové a mozaikové parkety, 10 mm masivní 

parkety, vlysy 22 mm s perem a drážkou, dřevěné dlaždice, vysokohranné lamelové 

parkety, masivní dřevěné palubky do délky 200 cm, laminátové, třívrstvé a korkové 

podlahy). Toto lepidlo eliminuje významným způsobem časté vady vznikající přirozeným 

pohybem dřeva, výrazně pomáhá ke snížení šíření prostorového hluku.

| SCHÖNOX HARD ELASTIC 10.55

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba vyvětrání: žádná
Vytvoření povlaku: po cca 30 min
Zpracovatelnost: cca 30-40 min
Doba vytvrzování: cca 24 h
Spotřeba materiálu: 800–1200 g/m2

Trvanlivost: 6 měsíců

SCHÖNOX GmbH
D-48720 Rosendahl

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

485138 4016447021757 16 kg kbelík 33/paleta

Univerzální lepidlo pro všechny druhy dřevin

Lepidlo vyvinuto na bázi SMP polymerů, je trvale pružné. Vhodné na všechny druhy 

parket, vlysy 22 mm s perem a drážkou, průmyslové podlahy, dřevěnou dlažbu, vícevrstvé 

hotové parkety, masivní dřevěné palubky do délky 200 cm i laminátové krytiny. Toto 

lepidlo eliminuje významným způsobem časté vady vznikající přirozeným pohybem 

dřeva, výrazně pomáhá ke snížení šíření prostorového hluku.

| SCHÖNOX MSP CLASSIC 10.77

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

RS 10

SCHÖNOX GmbH
D-48720 Rosendahl

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

487363 4016447020705 SCHÖNOX iLINE® SET – 16 m2 (2 x 7,2 kg lepidla) 44/paleta

487346 4016447020736 SCHÖNOX iLINE® tryska 290 mm kus

487212 4016447020712 SCHÖNOX iLINE® APP kus

Speciální elastické, bezvodé lepidlo na parkety s velmi nízkým podílem emisí

Lepidlo vyvinuto na bázi SMP polymerů, je trvale pružné. Používá se pro lepení 

vícevrstvých - dvou a třívrstvých - parket podle DIN EN 13 489 a také masivních parket 

ve vnitřním prostředí. Jeho výhodou je ergonomické použití. V kombinaci s aplikátorem 

SCHÖNOX iLINE® APP je zajištěna dokonalá distribuce lepidla na plochu.

| SCHÖNOX iLINE® 

PLUS
PLUS

velm
i nízký podíl emisí

GEV-EMICO
D

E
®

Doba vyvětrání: žádná
Vytvoření povlaku: po cca 25-40 min
Zpracovatelnost: cca 25-40 min
Doba vytvrzování: cca 24 h
Spotřeba materiálu: 900 g/m2

Trvanlivost: 18 měsíců



25

S
C

H
Ö

N
O

X
 H

A
R

D
 E

LA
S

TI
C

S
C

H
Ö

N
O

X
 M

S
P

 C
LA

S
S

IC

S
C

H
Ö

N
O

X
 i

LI
N

E

Typ parket

Dvouvrstvé parkety do délky 800 mm

Třívrstvé parkety do délky 2.400 mm

Kantovka (délky < 160 mm, šířky > 8 mm), ze stabilních dřevin

Kantovka z nestabilních dřevin a speciální rozměry (L < 220 mm)

Mozaika nebo lamparkety ze stabilních dřevin

Mozaika nebo lamparkety z nestabilních dřevin

Parketová podlaha ze stabilních dřevin ≥ 15 mm ≥ 16 mm ≥ 16 mm

Parketová podlaha z nestabilních dřevin ≥ 15 mm ≥ 16 mm ≥ 16 mm

Desky z masivního dřeva
≥ 15 mm

t/w* – max. 1 : 10
≥ 16 mm

t/w* – max. 1 : 10

≥ 16 mm
t/w* – max. 1 : 10; max. 

délka 1.200 mm

Laminátová podlaha

Masivní parkety z bambusu

Dřevěná dlažba min. 22 mm silná

Dřevěná dlažba všech velikostí

Korkové desky

Exotická dřeva

Kouřové dřevo

Dřevo s obsahem oleje

Ipé / Lapacho

Použití lepidel na podkladech

Anhydrid litý (CA)

Cementová podlaha (CT)

Anhydridový rychlý potěr (CAF)

Asfaltový potěr (AS podle DIN 18560)

OSB, DTD

Suchý potěr

SCHÖNOX – anhydridové stěrky (APF, AM)

SCHÖNOX EG – epoxidová penetrace 

Další charakteristika

1-komponentní

2-komponentní

Bez vody

Tvrdé lepidlo

Elastické lepidlo MS-polymer

Tvrdě-elastické lepidlo báze SMP báze SMP

Vhodné na podlahové topení

Kročejový útlum

*t/w = poměr výšky k šířce parkety

| Lepidla na parkety |

| Lepidla na parkety – použití | vhodné možné nevhodné



26

| Lepidla na parkety |

| Kompetence lepení dřevěných podlah pružnými PU lepidly SikaBond® |

Nízkoviskozní jedno-komponentní pružné lepidlo na dřevěné podlahy

Vlastnosti:  jedno-komponentní, na bázi polyuretanu

Použití:  masivní dřevěné podlahové prvky, parkety, vícevrstvé 

parketové prvky, parketové vlysy, jakož i dřevěné palubky, mozaikové, 

průmyslové parkety, lamparkety a dřevotřískové desky.

Výhody:  Ihned k použití, výborná zpracovatelnost, rychle vytvrzuje. 

Povrch lze brousit po 12 hod. (při +23 °C, 50 % r. v., zubová stěrka B3/B11) vytváří 

elastické, kroky tlumící spojení vhodné pro všechny druhy dřevěných parket. Pro 

lepení veškerých typů exotických dřevin. Zvlášť vhodné pro problémové dřeviny, jako 

je buk, javor a bambus. Vhodné pro nalepení parket přímo na starou dlažbu.

Vhodné rovněž na podlahová topení.

Certifi kace:  EMICODE EC 1PLUS R

 GISCODE PU 10 „bez rozpouštědel“

Balení:  18 kg box obsahuje 3x 6 kg Al sáček

| SikaBond®-54 Parquet 

Jedno-komponentní pružné lepidlo na dřevěné podlahy

Vlastnosti:  jedno-komponentní, na bázi polyuretanu

Použití: 

Pro celoplošné lepení:

  masivní dřevěné podlahové prvky, parkety, vícevrstvé parketové 

prvky, parketové vlysy, jakož i dřevěné palubky, mozaikové, 

průmyslové parkety, lamparkety a dřevotřískové desky.

 Pro celoplošné lepení pomocí SikaBond® Dispenser-1800 / 1800 Power / 3600 / 5400:

   masivní dřevěné podlahové prvky, parkety, vícevrstvé parketové 

prvky, parketové vlysy, jakož i dřevěné palubky, mozaikové, 

průmyslové parkety, lamparkety a dřevotřískové desky. Detailní 

informace naleznete v metodické příručce k nanášecímu zařízení 

SikaBond® Dispenser, nebo kontaktujte náš technický servis.

 Pro Sika® AcouBond®-System:

   masivní dřevěné podlahové prvky (s perem s drážkou), 3-vrstvé prvky, dřevotříska

detailní návod najdete v technickém listu na Sika® AcouBond®-Systém

 Pro lepení na housenku:

  masivní dřevěné podlahové prvky, 3-vrstvé prvky, dřevotříska

Výhody:  Ihned k použití, rychle vytvrzuje. 

Povrch lze brousit po 12 hod. (při +23 °C, 50 % r. v., zubová stěrka B3/B11).

Vynikající zpracovatelnost, velmi snadno se vytlačuje.

Velmi dobrá počáteční přídržnost, vytváří elastické, kroky tlumící spojení.

Vhodné pro všechny druhy dřevěných parket, vhodné pro lepení veškerých typů 

exotických dřevin.

Zvlášť vhodné pro problémové dřeviny, jako je buk, javor a bambus.

Vhodné pro nalepení parket přímo na starou dlažbu, redukuje namáhání podkladu: 

elastické a proti smyku odolné lepení, které snižuje napětí mezi parketami 

a podkladem.

Vhodné pro podlahové topení, umožňuje lepení na mírně nerovný podklad.

Certifi kace:  EMICODE EC 1PLUS R

 GISCODE PU 10 „bez rozpouštědel“

Balení:  600 ml monoporce do trubkové pistole

 1800 ml monoporce pro SikaBond® Dispenser

| SikaBond®-52 Parquet 

Lepidla SikaBond® poskytují maximální pochozí komfort. Pružně přilepená podlaha - zvýšení redukce kročejového 

hluku, odraženého hluku - zlepšení akustiky. Pro trvanlivost přilepené krytiny je rovnoměrné rozdělení napětí 

v lepeném spoji základním předpokladem pro dosažení kvality a trvanlivosti.

| Celoplošné lepení

| Lepení na housenku



27

| Doplňkové výrobky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Délka role: 42,0 m
Šířka role: 1,20 m
Hmotnost: 123 g/m2

> 1,0 mm

odolné
alkaliím

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483686 4016447008116 50,4 m2/role 1 role/karton

Vícesměrné a vysokopevnostní armovací pletivo ze skelných vláken

Speciální chaoticky rozložená struktura skelných vláken s unikátní povrchovou 

úpravou, která zaručuje vysokou přilnavost k materiálům SCHÖNOX a velmi dob-

ré zpevnění ve všech možných pohybových směrech. Na prkenných podlahách se 

používá celoplošně. U dřevotřískových desek lze aplikovat pouze přes spoje. Slouží 

jako doplněk, např. k lepidlu SCHÖNOX SK a nivelačním stěrkám SCHÖNOX APF, 

SCHÖNOX AM, SCHÖNOX SP.

| SCHÖNOX RENOTEX 7.93

Délka role: 25,0 m
Šířka role: 1,0 m
Hmotnost: 123 g/m2Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483508 4016447015060 25 m2/role 30 rolí/paleta

Speciální síťovina pro vyztužení a sešití potěrů s velkou hustotou trhlin

Jednoduchá celoplošná aplikace do rychletvrdnoucích obkladových lepidel SCHÖNOX, 

resp. do PU lepidel. Vlákna, z nichž je složená, spolehlivě udrží tah o síle až 5 000 N 

na 50 mm síťoviny

| SCHÖNOX PZG 7.99

PLUSPLUS

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

Tloušťka Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

3 mm 483535 4016447021832 20 m2/role 11/paleta

Kročejová izolace ze směsi korku a PU granulátu vhodná ke zlepšení zvukově 
i tepelně izolačních vlastností bytového komfortu v novostavbách i při rekon-
strukcích. Izolace hluku SCHÖNOX TS je vhodná na stěny a podlahy.

Podložka utlumí hluk v rozmezí 17–24 dB v závislosti na konstrukci a tloušťce a záro-

veň zvýší tepelný odpor podlahy o 0,04 m2 K/W (3 mm). Podložka se fixuje disperz-

ním lepidlem SCHÖNOX EMICLASSIC. Líc je nutno pro získání správné nasákavosti 

a pevnosti přestěrkovat disperzní stěrkou SCHÖNOX DS. Doporučena lepidla jsou 

SCHÖNOX EMICLASSIC, SCHÖNOX HARD ELASTIC.

Balení: 3 mm tloušťka, 1 m šířka, 20 m v roli

| SCHÖNOX TS 7.91

Tloušťka: 3 mm
Hmotnost na jednotku 
plochy: 3 mm: 1,65 g/m2

Zlepšení kročejového 
útlumu podle ISO 10140 
(bez krytiny):

17 dB

Tepelný odpor podle ISO: 
3 mm: 0,12 W/mK

Tepelná odolnost: -30°C až +80°C

Délka role: 25 m
Výška role: 50 mm
Tloušťka: 5 mm

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483505 4016447007966 25 m/role –

Samolepící okrajové pásky, tloušťka 5 mm, výška 50 mm, 25 m v roli.

Používají se hlavně při stěrkování nerovných podkladů.

| SCHÖNOX NIVELAČNÍ PÁSEK 7.96



28

| Doplňkové výrobky |

Další informace o výrobcích najdete v technických listech.

Vytvoření povlaku: 10 min
Teplotní odolnost: −30 °C až +100 °C
Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

487062 7311980138533 290 ml kartuš 12 x 290 ml kartuš v krabici

Montážní lepidlo s okamžitou vysokou přilnavostí - pro vnitřní i vnější použití

Montážní lepidlo na bázi SMP polymerů s extrémně silnou prvotní přilnavostí. 

Čerstvé lepidlo udrží 200 kg/m² ve vertikálním směru a 1 000 kg/m² ve směru 

horizontálním, po vytvrzení dosahuje pevnosti až 5 000 kg/m². XtremFix zajišťuje 

velmi silné, pevné a pružné spojení. Lepidlo je odolné proti vodě a chemickým 

látkám. Výborně se hodí pro širokou škálu materiálů a je možné jej používat na 

vlhkých površích. Během přepravy odolává teplotám až -15 °C

| CASCO XtremFix 9.22

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

483540 4016447001858 kus kus (Míchací nádoba)

483683 4016447007973 kus kus (Nádoba na vodu)

Míchací nádoba pro kvalitní rozmíchání celého balení 25 kg stěrkových hmot nebo 

lepidel SCHÖNOX. Ideální pro transport hotových směsí.

Nádoba na vodu slouží pro přesné dávkování záměsové vody.

|  SCHÖNOX MÍCHACÍ NÁDOBA, NÁDOBA NA VODU

Více než 50 % materiálu na výrobu těchto produktů bylo použito z recyklovatelných zdrojů.

Označení Symbol EAN Druh/balení Jednotka balení

483606 4016447003098 délka 600 mm kus

Pomůcka při zpracování nivelačních stěrek na velkých plochách. Umožní vytvořit 
rovnoměrnou vrstvu.

| SCHÖNOX ŠVÉDSKÁ STĚRKA

Doba zpracování při 18°C: cca 15 min
Možnost pokládání: po 30–60 min
Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/dm3

Trvanlivost: 1 rok

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

485466 4016447023461 1 kg plech. + 30 g tuba 6 ks/karton / 90/paleta

Speciální dvousložková polyesterová pryskyřice s vysokými pevnostmi vhodná pro 

sešívání trhlin a pracovních spár v potěrech. Balení obsahuje 10 ks speciálních oce-

lových výztuží. Do vnitřního i vnějšího prostředí.

| SCHÖNOX PGH 6.08

Teplota při zpracování: −15 °C až +30 °C
Vytvoření povlaku: cca 5 min
Teplotní odolnost: −40 °C až +100 °C
Trvanlivost: 1 rok

TŘÍDA NEBEZPEČNOSTI

Označení Symbol EAN Balení Jednotka balení

487017 7311980102145 300 ml tuba 12 ks/karton

Montážní lepidlo s mnohostranným využitím. Používá se jako “tekuté hřebíky” k lepení 

rohových lišt, přechodů, také např. pro nerezovou ocel, hliník, laminátové desky, sklo, 

dlaždice, korek a dřevo. Není vhodné k lepení pěnového polystyrenu. Do vnitřního 

i vnějšího prostředí. S lepidlem CASCO FIX IT lze lepit již od minus 15 °C!

| CASCO FIX IT 9.11



29

| Jsme Vám blíž, než si myslíte… |

síť prodejen Drogerie TETA 

Hotel Ehrlich, Plzeň 

VÚT Brno 

Plavecký areál Jedenáctka, Praha 

Autosalony VW, Škoda, Kladno, UH. Hradiště 

Jan Becher - Stáčírna limonád 

Mc Donald´s, Praha, Václavské nám. 

Autosalon Mercedes-Benz, Brno 

SOS vesnička, Brno-Medlánky 



30

| SCHÖNOX A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
„Nejlepší způsob, jak chránit naši budoucnost,
je začít právě dnes.“ |

Označení pro materiály (lepidla, penetrace), které dle mezinárodní klasifikace EMICODE institutu GEV splňují 

přísná kritéria pro velmi nízký obsah emisí VOC (těkavých organických látek).

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

Označení pro materiály obsahující cement, které dle mezinárodní klasifikace EMICODE institutu GEV splňují přís-

ná kritéria pro velmi nízký obsah emisí VOC (těkavých organických látek).

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

Patentovaný systém SCHÖNOX GmbH

| VYSVĚTLIVKY DOPLŇKOVÝCH SYMBOLŮ

Energie

Doprava

Výrobky 
a služby

Lidé
a společnost

Rostliny
a zvířata

Znečištění
a přírodní 

zdroje

Myslíme eko logicky



31

| Vysvětlivky piktogramů |

POOLLINE – program pro bazény.

DUST REDUCED – speciální technologie 
pro výrobu bezprašných materiálů.
Konečným efektem výrobního procesu je, že se při 
míchání a manipulaci s výrobky uvolňuje až o 90 % 
méně prachu než u běžných srovnatelných materiálů.

rychletvrdnoucí produkt elektrostaticky 
vodivý výrobek

výrobek lze použít i na 
podlahové vytápění

vodovzdorný výrobek mrazuvzdorný výrobek

výrobek odolný vůči 
tlakové vodě

výrobek vhodný pro 
lepení nebo spárování 
jemně slinuté keramiky

pro pojezd VZV na dlažbě pro pojezd VZV zpracování čerpadlem pro plavecké bazény 
POOL LINE

metoda zalévání do spár

> 1,0 mm
výrobek vhodný pro 
pojezd kolečkových židlí

výrobek lze použít pouze 
v místech s běžným 
zatížením

spárovací guma na násadě na podlahy ve 
vnějším prostředí

na podlahy ve vnitřním 
i vnějším prostředí

na stěny ve vnitřním 
i vnějším prostředí

na podlahy i stěny 
ve vnitřním i vnějším 
prostředí

na podlahy ve 
vnitřním prostředí

na stěny ve vnitřním 
prostředí

ozubená stěrka hladítko švédská stěrka TT MAXI stěrka na 
tekutá lepidla

hladítko

špachtle

tuba

zednická lžíce

váleček

výrobek odolný vůči 
chemikáliím

spárovací guma

lze stahovat latí

výrobek lze použít 
na původní dlažbu ve 
vnitřním prostředí

kartáč

ozubená stěrka

štětec

hladká stěrka

na podlahy i stěny ve 
vnitřním prostředí

speciální guma na epoxid

malířská štětka

lepidlo v tubě



Sika CZ, s.r.o.

Bystrcká 1132/36

624 00 Brno

Tel: +420 546 422 464

Fax: +420 546 422 400

E-mail: sika@cz.sika.com

www.sika.cz

www.schonox.cz

Ú
n

o
r 

2
0

1
5

 
T

is
k
o

v
é

 c
h

y
b

y
 v

y
h

ra
ze

n
y.

SCHÖNOX is a brand of the Sika Group


